
Kjellerupsgade 1A

DK-9000 Aalborg

Tlf. 9811 4243

CVR-nr. 32827063

Lysgaard
Kjellerup

vin@eventyrmagere.dk Vinhandel, Champagne- & vinbar www.lysgaard-kjellerup.dk

The Musician by Majella 
Området – Coonawarra 
Coonawarra ligger i South Australia, allerlængst mod sydøst, og er berømt for sin terra rossa, røde 
jord, der har vist sig at give fremragende vækstbetingelser for rødvinsdruer, især Cabernet 
Sauvignon. De første vinstokke i området blev plantet i 1890, og i mange årtier var Shiraz den 
altdominerende sort. Gennembruddet kom i 1951, da Wynn’s gik ind med investeringer og med 
base i Coonawarra begyndte transformationen af den australske vinindustri væk fra hedvine og 
over mod tørre bordvine. Det var i den forbindelse at Coonawarras potentiale med hensyn til 
Cabernet Sauvignon blev opdaget. 
 

Producenten - Majella 
Da George Lynn I 1960 købte familiegården Majella af sin onkel Frank Lynn, lå det ikke i kortene, at 
han skulle begynde at dyrke vin. Familien var fåreavlere, og havde ikke planer om at skifte branche. 
I 1968 fik en ven, Eric Brand, imidlertid overtalt Frank til at beplante 28 hektar af farmens jord med 
vinstokke, 60 % Shiraz og 40 % Cabernet Sauvignon. I de første mange år blev druerne solgt til store 
mærkevareproducenter som Hardy og Wynn’s, og man lavede selv kun ganske små mængder vin til 
eget forbrug. 
Efterhånden blev arealet med vinstokke udvidet til 60 hektar, og familien Lynn fik mere blod på 
tanden med hensyn til selv at vinificere sine druer. I 1991 tog de så skridtet, og producerede de 
første 600 kasser Shiraz til kommercielt salg. Årgangen blev sat til salg i 1993, og blev overvældende 
godt modtaget både af kritikere og det købende publikum, og hermed var kursen sat hen imod at 
Majella ændrede fokus fra at dyrke druer for andre til at lave egne vine af egne druer.  
I årgang 92 og 93 blev der igen kun produceret en ren Shiraz, og i 1994 kom så både den første 
Cabernet Sauvignon og den første årgang af mousserende rød på Shiraz. Næste skridt var skabelsen 
af topvinen Malleea i 1996, lavet på en blanding af Cabernet Sauvignon og Shiraz.  I årgang 2004 
kom så The Musician til, med den samme fordeling mellem Cabernet og Shiraz som i Malleea, men i 
et noget mere overkommeligt prisleje. Sidste skud på stammen er en rosé under navnet The 
Melody, som første gang blev lavet i 2007.  
Frem til 1995 blev vinen fremstillet i lånte faciliteter hos familiens gamle ven Eric Brand, men 
efterhånden blev behovet for et eget vinmageri for stort, og sidst i 1996 stod Majellas nye 
topmoderne bygninger færdige og blev udstyret efter alle tidens krav. 
Fårene har de i øvrigt beholdt, både til uld og kødproduktion, dog på et andet sted på ejendommen 
end der hvor vinene laves. 
 

Vinen 
The Musician er lavet på 55 % Cabernet Sauvignon og 45 % Shiraz. Hvordan smager den så? Vi 
træder her et skridt tilbage og giver ordet til Australian Wine Journal: 

”I løbet af blot nogle få årgange er det lykkedes for Majella's Musician at sætte en ny standard for 

et godt glas fra Coonawarra. En del af succesen skyldes minimal fadlagring (omkring 3-4 måneder), 

noget der tillader Majella’s udtryksfulde, regionstypiske frugt at træde i karakter på vidunderlig og 

strålende vis.  

Med en glødende rød/lilla farve udsender Musician 2009 bogstaveligt talt opløftende aromaer af 

mynte, solbær, mørke blommer, chokolade og vanilje, med al den rigdom og fylde vi forventer af 

denne producent. Blød og venlig i starten, med en medium krop, tilbyder den et mangesidet udtryk 

for regionens typiske karakter i frugten, inden den slutter med en lang, intens og tør eftersmag 

med nuancer af varm, sød frugt og velkontrollerede, levende syrer og lige præcis nok tanniner til at 

afbalancere. ” 
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